令和６年３月５日

柏市立柏中学校保護者  様

柏市教育委員会

学校連絡システム導入のお知らせと御登録のお願いについて

早春の候，保護者の皆様には日頃より本市の教育行政に御理解，御協力いただき誠にあり

がとうございます。

さて，この度当市では，学校及び教育委員会と保護者間における連絡手段をデジタル化す

る専用連絡システム『sigfy（シグフィー）』を市立小中学校において一斉導入し，運用して

いくこととなりました。

つきましては，下記を御確認の上，sigfy の登録に御協力をお願いいたします。

新システム導入にあたりまして，初期登録やシステム操作の学習等，様々お手数をおかけ

いたしますが，御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 令和５年度現在御利用されている連絡システムについて

  現時点で学校独自に導入されております学校連絡システム（つながる連絡，スクリレ

等）や教育委員会及び各学校が運用しております，「すくすくメール」につきまして

は，令和６年３月３１日をもって利用停止とさせていただきます。

２ sigfy（シグフィー）の主な特徴

・専用アプリでお便りを含むメッセージの受信，欠席遅刻等の連絡，アンケートの回答等

が可能

・専用アプリの利用ができない場合にも，メールアドレスの登録によりメッセージの受信

が可能，また，メールに添付されているＵＲＬにアクセスしてシステムにログインする

ことで，欠席遅刻等の連絡が可能

・初年度に登録後は，翌年以降再登録が不要

 ※市内転校及び中学校の入学時には再度登録が必要になります。

３ 運用方法及び運用開始について

  別途各学校から通知されます案内を御確認ください。

４ その他

(1) システムは，柏市教育情報セキュリティ対策基準を満たしたものを選定しています。

また，システム上取得した個人情報は適切に管理してまいります。

(2) 登録用紙には各世帯のＱＲコードが記録されておりますので，用紙は各家庭で大切に

保管をお願いします。

 (3) 登録の際パスワード管理や複数名登録については，各御家庭の責任の下管理をお願い

いたします。

 (4) その他システムについて御不明な点がございましたら，学校または柏市教育委員会指

導課までお問い合わせください。

問い合わせ先

柏市教育委員会指導課

TEL 04-7191-7369